

Arrow ECS Nordic A/S

Jens Juuls Vej 42, 8260 Viby J

CVR-nr. 12 27 41 81

Årsrapport 2015

Annual report 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 21. juni 2016

Approved at the annual general meeting of shareholders on 21 June 2016

Som dirigent:

Chairman



Jørgen Winther Pedersen

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

Indhold

Contents

Ledelsespåtegning	2
Management's review	
Oplysninger om selskabet	5
Company details	
Beretning	6
Operating review	
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Financial statements for the period 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	7
Income statement	
Balance	8
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	10
Statement of changes in equity	
Noter	11
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Arrow ECS Nordic A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Jens Juuls Vej 42, 8260 Viby J
CVR-nr./CVR No.	12 27 41 81
Bestyrelse/Board of Directors	Eric Claude Nowak, formand/Chairman Jørgen Winther Pedersen Jean-Pierre Abadia
Direktion/Executive Board	Jørgen Winther Pedersen Jens Skovsgaard Hornum
Revision/Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, P O Box 330, 8100 Aarhus C, Denmark
Bankforbindelser/Bankers	Nordea A/S Bank Mendes Gans

Ledelsesberetning

Management's review

Beretning

Operating review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at være moderselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 72.190 t.kr. mod 61.104 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 600.315 t.kr. Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende i forhold til den forventede udvikling i forrige årsregnskab.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der konstateret et betydeligt tab på et tilgodehavende i et datterselskab. Tabet forventes at udgøre 12-15 mio.kr., og det vil påvirke resultatet for 2016 negativt.

Der er ikke indtruffet yderligere begivenheder efter regnskabsårets afslutning, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

The Company's business review

As in prior years, the Company's main activity was to act as a parent company.

Financial review

The income statement for 2015 shows a profit of DKK 72,190 thousand against a profit of DKK 61,104 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2015 shows equity of DKK 600,315 thousand. The management considers the profit to be satisfactory and in line with expectations expressed in the last financial statements.

Post balance sheet events

After the financial year-end the company has suffered a significant loss on a receivable in a subsidiary. The loss is expected to amount to 12-15 million DKK, and it will affect the result for 2016 negatively.

No other events have occurred after the financial year-end, which could significantly affect the company's financial position.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK'000	2015	2014
	Bruttofortjeneste	9.811	13.992
	Gross profit		
2	Personaleomkostninger	-9.357	-10.387
	Staff costs		
3	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-551	-1.423
	Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		
	Resultat af primær drift	-97	2.182
	Operating profit/loss		
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	71.364	59.836
	Income from investments in group entities		
	Finansielle indtægter	1.993	4
	Financial income		
	Finansielle omkostninger	-803	-475
	Financial expenses		
	Resultat før skat	72.457	61.547
	Profit before tax		
4	Skat af årets resultat	-267	-443
	Tax for the year		
	Årets resultat	72.190	61.104
	Profit for the year		
	Forslag til resultatdisponering		
	Proposed profit appropriation		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-150.028	59.511
	Net revaluation reserve according to the equity method		
	Overført resultat	222.218	1.593
	Retained earnings		
		72.190	61.104

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2015	2014
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Non-current assets		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	501	899
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
	Indretning af lejede lokaler	3	7
	Leasehold improvements		
		<u>504</u>	<u>906</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (indr)	601.672	571.514
	Investments in group entities, net asset value		
		<u>601.672</u>	<u>571.514</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>602.176</u>	<u>572.420</u>
	Total non-current assets		
	Omsætningsaktiver		
	Current assets		
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	154.112	788
	Receivables from group entities		
	Udskudte skatteaktiver	173	243
	Deferred tax assets		
	Andre tilgodehavender	919	870
	Other receivables		
	Periodeafgrænsningsposter	937	665
	Deferred income		
		<u>156.141</u>	<u>2.566</u>
	Likvide beholdninger	<u>31</u>	<u>1.607</u>
	Cash		
	Omsætningsaktiver i alt	<u>156.172</u>	<u>4.173</u>
	Total current assets		
	AKTIVER I ALT	<u>758.348</u>	<u>576.593</u>
	TOTAL ASSETS		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2015	2014
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
7	Selskabskapital	1.500	1.053
	Share capital		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	50.208	200.481
	Net revaluation reserve according to the equity method		
	Overført resultat	548.607	146.982
	Retained earnings		
	Egenkapital i alt	600.315	348.516
	Total equity		
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
6	Hensættelse vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	923
	Provision, investments in group entities		
	Hensatte forpligtelser i alt	0	923
	Total provisions		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Gæld til banker	147.380	152.208
	Bank debt		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	183	78
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.568	70.397
	Payables to group entities		
	Skyldig selskabsskat	714	518
	Income taxes payable		
	Anden gæld	3.188	3.953
	Other payables		
		158.033	227.154
	Gældsforpligtelser i alt	158.033	227.154
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	758.348	576.593
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

DKK'000	Selskabskapital Share capital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi Net revaluation reserve according to the equity method	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
Egenkapital 1. januar 2015 Equity at 1 January 2015	1.053	200.481	146.982	348.516
Kapitalforhøjelse Capital increase	447	0	179.407	179.854
Årets resultat Profit/loss for the year	0	-150.028	222.218	72.190
Valutakursregulering Exchange adjustment	0	-245	0	-245
Egenkapital 31. december 2015 Equity at 31 December 2015	1.500	50.208	548.607	600.315

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2015	2014
2 Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger	8.477	9.573
Wages/salaries		
Pensioner	466	433
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	118	82
Other social security costs		
Andre personaleomkostninger	296	299
Other staff costs		
	9.357	10.387
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	551	1.423
Depreciation of property, plant and equipment		
	551	1.423
4 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	196	518
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	71	-66
Deferred tax adjustments in the year		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-9
Tax adjustments, prior years		
	267	443

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

5 Materielle anlægsaktiver
Property, plant and equipment

DKK'000	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	I alt Total
Kostpris 1. januar 2015 Cost at 1 January 2015	20.975	1.580	22.555
Tilgang i årets løb Additions in the year	149	0	149
Kostpris 31. december 2015 Cost at 31 December 2015	21.124	1.580	22.704
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 Impairment losses and depreciation at 1 January 2015	20.076	1.573	21.649
Årets afskrivninger Amortisation/depreciation in the year	547	4	551
Af- og nedskrivninger 31. december 2015 Impairment losses and depreciation at 31 December 2015	20.623	1.577	22.200
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 Carrying amount at 31 December 2015	501	3	504

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

6 Finansielle anlægsaktiver
Investments

DKK'000	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (indr Investments in group entities, net asset value)
Kostpris 1. januar 2015 Cost at 1 January 2015	371.033
Tilgang i årets løb Additions in the year	179.854
Kostpris 31. december 2015 Cost at 31 December 2015	550.887
Værdireguleringer 1. januar 2015 Value adjustments at 1 January 2015	200.481
Valutakursregulering Exchange adjustment	-136
Udloddet udbytte Dividend distributed	-220.000
Andel af årets resultat / Opskriv/Nedskriv Share of the profit/loss for the year	77.441
Andre reguleringer vedr. kapitalandele Other adjustments, investments	-671
Afskrivning af goodwill vedr. kapitalandele Goodwill amortisation, investments	-6.330
Værdireguleringer 31. december 2015 Value adjustments at 31 December 2015	50.785
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 Carrying amount at 31 December 2015	601.672

Dattervirksomheder Subsidiaries	Hjemsted Domicile	Ejerandel Interest
Arrow ECS Denmark A/S	Aarhus	100,00 %
Arrow ECS Sweden AB	Stockholm	100,00 %
Arrow ECS Finland OY	Helsinki	100,00 %
Arrow ECS Norge AS	Oslo	100,00 %
Arrow ECS Baltic OÜ	Tallinn	100,00 %

DKK'000	2015	2014
---------	------	------

7 Selskabskapital
Share capitalSelskabskapitalen er fordelt således:
The share capital consists of the following:

A-aktier, 1.053.191 stk. a nom. 1,00 kr. 1,053,191 A- shares of DKK 1,00 each	1.053	1.053
	<u>1.053</u>	<u>1.053</u>

Selskabets aktiekapital har uændret været 1.500 t.kr. de seneste 5 år.

The Company's share capital has remained DKK 1,500 thousand over the past 5 years.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Contractual obligations and contingencies, etc.**Andre eventualforpligtelser**

Other contingent liabilities

I likvider indgår t.kr. 104 på cashpool-ordning med koncernselskaber, som Arrow-koncernen har etableret med banken.

Cash includes an amount of DKK 104 thousand on a cash pool arrangement with group entities, which the Arrow group has established with the bank.

Selskabet er for indkomståret 2015 sambeskattet med danske koncernselskaber og hæfter for sin forholdsmæssige andel af skatten.

Taxed on a joint basis with Danish group entities for the income year 2015, the Company is liable for its proportionate share of taxes.

Andre økonomiske forpligtelser

Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Other rent and lease liabilities:

DKK'000	2015	2014
Leje- og leasingforpligtelser	2.648	2.005
Rent and lease liabilities		

Leje- og leasingforpligtelser omfatter husleje-forpligtelse med i alt t.kr. 870 i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 6 år. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler og it-udstyr på i alt t.kr. 1,778 med en resterende kontraktperiode på 1-3 år.

Rent and lease liabilities include a rent obligation totalling DKK 870 thousand in interminable rent agreements with remaining contract terms of 6 years. Furthermore, the company has liabilities under operating leases for cars and IT equipment, totalling DKK 1,778 thousand, with remaining contract terms of 1-3 years.

9 Nærtstående parter

Related parties

Arrow ECS Nordic A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Arrow ECS Nordic A/S' related parties comprise the following:

Bestemmende indflydelse

Parties exercising control

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for
Related party	Domicile	bestemmende indflydelse
		Basis for control
Arrow ECS	Frankrig/France	Moderselskab
		Parent
Arrow Electronics Inc.	Melville, New York, USA	Ultimativ moderselskab
		Ultimate parent

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent's consolidated financial statements
Arrow Electronics Inc.	Melville, New York, USA	http://investor.arrow.com/p_hoenix.zhtml?c=85834&p=irol-sec&control_selectgroup=Annual%20Filings